
1 
 
 

 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О проведении общественных обсуждений по проекту 

постановления Администрации городского округа 

Чехов «О внесении изменения в Порядок определения 

границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории городского 

округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов                        

от 12.11.2020 № 1713/17-01» 

   

    В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ 

«Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,                    

во исполнение пункта 7 Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых                           

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации           

от 23.12.2020 № 2220, на основании Устава городского округа Чехов, 

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов      

от 28.11.2023 № 3283-ПА «О создании специальной комиссии для оценки 

рисков по определению границ прилегающих к некоторым организациям       

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории городского округа 

Чехов»  



2 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту 

постановления Администрации городского округа Чехов «О внесении 

изменения в Порядок определения границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01» (приложение № 1). 

2. Установить срок проведения общественных обсуждений по проекту 

постановления Администрации городского округа Чехов «О внесении 

изменения в Порядок определения границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01» с 22.01.2024                 

по 20.02.2024. 

3. Управлению промышленности, инвестиций и развития 

предпринимательства Администрации городского округа Чехов        

(Казанцева А.А.) обеспечить подготовку и проведение общественных 

обсуждений в соответствии с требованиями, установленными Федеральным 

законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля          

в Российской Федерации».  

4.   Создать и утвердить состав комиссии по проведению общественных 

обсуждений по проекту постановления Администрации городского округа 

Чехов «О внесении изменения в Порядок определения границ прилегающих              

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых                       

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01»             

и утвердить её состав (прилагается).  

5.  Утвердить порядок проведения общественных обсуждений              

по проекту постановления Администрации городского округа Чехов             

«О внесении изменения в Порядок определения границ прилегающих              

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых                       

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01»             

и утвердить её состав (прилагается).   



3 
 
 

6. Управлению промышленности, инвестиций и развития 

предпринимательства (Казанцева А.А.) с 22.01.2024 по 20.02.2024 обеспечить 

размещение в здании МКУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных услуг городского округа Чехов» по адресу: Московская 

область, г. Чехов, Советская площадь, д.3. экспозицию демонстрационных 

материалов по проекту постановления Администрации городского округа 

Чехов «О внесении изменения в Порядок определения границ прилегающих             

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых                       

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01»           

для ознакомления участников общественных обсуждений.  

7. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) не позднее 19.01.2024 разместить настоящее 

постановление, а также оповещение о начале общественных обсуждений 

(приложение №1 к порядку проведения общественного обсуждения               

по проекту постановления Администрации городского округа Чехов              

«О внесении изменения в Порядок определения границ прилегающих              

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых                       

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01»)         

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

8. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) до 26.02.2024 разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

              -  протокол по итогам общественного обсуждения; 

              - проект постановления Администрации городского округа Чехов    

«О внесении изменения в Порядок определения границ прилегающих              

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых                       

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01», 

подлежащий утверждению.     

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя Главы городского округа Чехов Колчина К.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                        М.Н. Собакин                                  

                                                     



4 
 
 

                                                    приложение № 1                                     

                                                 

                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением Главы  

                                                                    городского округа Чехов 

                                                                              от ___________ № __________ 
 

                                                                                                ПРОЕКТ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от______________ № _______________ 
 

О внесении изменения в Порядок определения границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории городского 

округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 12.11.2020 

№ 1713/17-01 

 

Во исполнение статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 

№ 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания», на основании Устава городского округа Чехов  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Порядок определения границ прилегающих                           

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых                             



5 
 
 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01,               

следующее изменение:  

1.1. пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

            «5.3. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся           

во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо                       

от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, 

выданной в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, 

утвержденному Правительством Российской Федерации: 

            до предприятия розничной торговли -  25 метров;  

            до предприятия общественного питания -  25 метров.». 

             2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на заместителя Главы городского округа Чехов Колчина К.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                        М.Н. Собакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 

                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением Главы  

                                                                    городского округа Чехов 

                                                                              от ___________ № __________ 

                          

Состав комиссии 

по проведению общественных обсуждений               

по проекту постановления Администрации 

городского округа Чехов «О внесении изменения      

в Порядок определения границ прилегающих              

к некоторым организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории городского 

округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов                  

от 12.11.2020 № 1713/17-01» 

 

   Председатель 

комиссии 

Колчин 

Кирилл 

Игоревич 

Заместитель Главы городского округа 

Чехов  

Заместитель 

председателя 

комиссии 

Казанцева 

Анна 

Александровна 

Заместитель начальника управления- 

начальник отдела промышленности  

и инвестиционного развития управления  

промышленности, инвестиций 

и развития предпринимательства     

Администрации городского округа 

Чехов  

Секретарь 

комиссии 

Мишутина 

Анжела 

Евгеньевна 

Заместитель начальника управления-

начальник отдела потребительского 

рынка и сферы услуг управления 

промышленности, инвестиций                  

и развития предпринимательства 

Администрации городского округа 

Чехов   

Члены 

комиссии 

Ермаков 

Николай 

Николаевич 

Главный инспектор отдела 

потребительского рынка и сферы услуг 

управления промышленности, 

инвестиций и развития 

предпринимательства Администрации 

городского округа Чехов   

 

 

 



7 
 
 

 Маркелова 

Ольга 

Игоревна 

Главный инспектор отдела 

потребительского рынка и сферы услуг 

управления промышленности, 

инвестиций и развития 

предпринимательства Администрации 

городского округа Чехов   
 

 

                                                      

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

                                                 

                                                  

 

 



8 
 
 

                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением Главы  

                                                                    городского округа Чехов 

                                                                              от ___________ № __________ 
 

 

ПОРЯДОК 

 

проведения общественного обсуждения по проекту постановления 

Администрации городского округа Чехов «О внесении изменения в Порядок 

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории городского округа Чехов, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов     

от 12.11.2020 № 1713/17-01» 

 

Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

            1. Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения 

разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ 

«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 

№ 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания». 

            2. В целях реализации настоящего Порядка применяются следующие 

термины и определения:  

            - общественное обсуждение по проекту постановления 

Администрации городского округа Чехов «О внесении изменения в Порядок 

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории городского округа Чехов, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов         

от 12.11.2020 № 1713/17-01» (далее - Проект) понимается используемое            

в целях общественного контроля и реализации прав населения городского 

округа Чехов на участие в процессе принятия решения Администрацией 

городского округа Чехов (далее - Администрация) публичное обсуждение 

Проекта;  

            - уполномоченный орган – Администрация городского округа Чехов;  

            - комиссия по проведению общественных обсуждений - орган, 

формируемый   в составе представителей Администрации городского округа 



9 
 
 

Чехов, созданный для организации общественного обсуждения по Проекту, 

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц и заявителей,      

а так же принятия решения по результатам общественного обсуждения 

Проекта (далее - Комиссия); 

            - заинтересованные лица – граждане и их объединения, юридические 

лица, интересы которых прямо или косвенно могут быть затронуты 

намечаемым изменением в Порядке определения границ прилегающих            

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых                       

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории городского округа Чехов. 

 

Раздел II. ФОРМА ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ  

 

            1. Общественное обсуждение по Проекту проводится путем               

его размещения уполномоченным органом на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет                           

(далее - официальный сайт) и в здании МКУ «Многофункциональный центр 

предоставления государственных услуг городского округа Чехов» по адресу: 

Московская область, г. Чехов, Советская площадь, д.3. 

            2. Извещение о начале проведения общественного обсуждения            

в форме общественного слушания Проекта (далее - извещение)                        

в обязательном порядке размещается уполномоченным органом                      

на официальном сайте, не позднее, чем за 2 (два) дня до даты начала             

его проведения по форме, согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.  

  3. Заинтересованные лица направляют предложения                                 

в уполномоченный орган в срок до 20.02.2024 г. одним из следующих 

способов: 

- посредством направления личного обращения в письменном виде         

в МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов», по адресу: 

Московская область, г. Чехов, Советская пл., 3;  

- почтовым отправлением по адресу: 142306, Московская область,                 

г. Чехов, Советская пл., 3; 

- в электронной форме через интернет-приемную на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов https://agoch.ru/; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта в МКУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных услуг городского округа Чехов» по адресу: Московская 

область, г. Чехов, Советская площадь, д.3. 

            4. Замечания и предложения, поступившие в уполномоченный орган 

за время проведения общественных обсуждений, вносятся секретарем 

Комиссии в журнал учета поступивших замечаний и предложений граждан    

и юридических лиц, участвующих в общественном обсуждении по Проекту 

(приложение № 2).  

https://agoch.ru/


10 
 
 

 

Раздел III. КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБСУЖДЕНИЙ 

            1. Целью деятельности Комиссии является организация 

общественного обсуждения Проекта, рассмотрение, оценка предложений 

Заинтересованных лиц и принятие решения по результатам общественного 

обсуждения.   

            2. Председатель Комиссии ведет заседание Комиссии и осуществляет 

общую координацию ее работы. В случае отсутствия председателя Комиссии 

заместитель председателя Комиссии осуществляет его полномочия. 

Секретарь Комиссии оформляет протоколы заседаний Комиссии, а также 

принятые Комиссией решения. Члены комиссии обязаны лично участвовать   

в заседаниях Комиссии.  

             3. Комиссия имеет право:   

- знакомиться с представленными на рассмотрение документами и получать 

их копии;  

- запрашивать необходимые документы в отраслевых, функциональных          

и территориальных органах Администрации городского округа Чехов, в иных 

организациях.  

 

Раздел IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ 

РЕЗУЛЬТАТОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

 

             1. Заседание Комиссии по обсуждению предложений и замечаний, 

поступивших за время проведения общественных обсуждений, проводится 

без участия заинтересованных лиц 22.02.2024 по адресу: Московская область, 

г. Чехов, Советская площадь, д.3.  

             2. Обсуждение предложений, и принятие Комиссией итогового 

решения осуществляются после окончания установленного срока приема 

предложений заинтересованных лиц в срок до 22.02.2024. 

   3. Предложения и замечания по проекту постановления, поступившие 

после срока окончания проведения общественных обсуждений                      

не учитываются. 

   4. Предложения и замечания общественных обсуждений по Проекту 

носят рекомендательный характер. 

             5. Результатом заседания Комиссии является принятие Комиссией     

на основании открытого голосования решения об окончании общественного 

обсуждения и решение рекомендовать внести (отклонить) Проект                 

на утверждение уполномоченному органу;  

             6. Комиссия принимает решения простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов 

голос председателя Комиссии является решающим. 

             7. Решение Комиссии оформляются протоколом (приложение № 3), 

который подписывается Председателем Комиссии. Протокол заседания 



11 
 
 

Комиссии подлежит хранению в управлении промышленности, инвестиций   

и развития предпринимательства Администрации городского округа Чехов.  

            8. Протокол по итогам общественного обсуждения и проект 

постановления Администрации городского округа Чехов «О внесении 

изменения в Порядок определения границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01», подлежащий 

утверждению, до 26.02.2024 размещается в средствах массовой информации, 

в том числе на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 
 

приложение № 1 к ПОРЯДКУ 

проведения общественного обсуждения  

по проекту постановления Администрации  

городского округа Чехов              

«О внесении изменения в Порядок определения границ  

прилегающих к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых  

не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции и розничная 

 продажа алкогольной продукции  

при оказании услуг общественного питания 

 на территории городского округа Чехов,  

утвержденный постановлением  

Администрации городского  

округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01» 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении общественных обсуждений  

 

            Администрация городского округа Чехов настоящим информирует       

о начале общественных обсуждений по проекту постановления 

Администрации городского округа Чехов «О внесении изменения в Порядок 

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории городского округа Чехов, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов      

от 12.11.2020 № 1713/17-01» (далее- Проект).  

           Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту:                       

с 22.01.2024 по 20.02.2024 включительно. 

           Цель намечаемой деятельности: выяснение мнения населения             

об изменении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории городского округа Чехов.  

            Ответственный за организацию общественных обсуждений: 

Управление промышленности, инвестиций и развития предпринимательства 

Администрация городского округа Чехов. 

            Форма предоставления замечаний и предложений: письменная.   

  Проект доступен для ознакомления заинтересованными лицами            

в МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных 

услуг городского округа Чехов» по адресу: Московская область, г. Чехов, 



13 
 
 

Советская площадь, д.3. с 22.01.2024 по 20.02.2024 включительно, ежедневно 

с 14.00 ч. до 18.00 ч. 

Замечания и предложения по проекту для включения их в протокол 

общественных обсуждений принимаются с 22.01.2024 по 20.02.2024 

включительно одним из следующих способов: 

- посредством направления личного обращения в письменном виде         

в МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов», по адресу: 

Московская область, г. Чехов, Советская пл., 3;  

- почтовым отправлением по адресу: 142306, Московская область,                 

г. Чехов, Советская пл., 3; 

- в электронной форме через интернет-приемную на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов в сети Интернет 

https://agoch.ru/; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта в МКУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных услуг городского округа Чехов» по адресу: Московская 

область, г. Чехов, Советская площадь, д.3. 

  Консультирование по проекту осуществляется ежедневно                       

с понедельника по четверг с 9:00 до 18:00, в пятницу с 9:00 до 16:45, перерыв 

с 13:00 до 13:45 по телефону 8(496)722-41-44. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://agoch.ru/


14 
 
 

приложение № 2 к ПОРЯДКУ 

проведения общественного обсуждения  

по проекту постановления Администрации  

городского округа Чехов              

«О внесении изменения в Порядок определения границ  

прилегающих к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых  

не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции и розничная 

 продажа алкогольной продукции  

при оказании услуг общественного питания 

 на территории городского округа Чехов,  

утвержденный постановлением  

Администрации городского  

округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01» 

 

 

ЖУРНАЛ 

учета поступивших замечаний и предложений граждан и юридических лиц, 

участвующих в общественном обсуждении по проекту постановления 

Администрации городского округа Чехов 

«О внесении изменения в Порядок определения границ прилегающих  

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых                       

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01» 

 
№ 

п/п 
ФИО/наименован

ие организации 

Адрес, 

телефон 

Вопрос/предложение/мнение 

1. 1    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 
 

приложение № 3 к ПОРЯДКУ 

проведения общественного обсуждения  

по проекту постановления Администрации  

городского округа Чехов              

«О внесении изменения в Порядок определения границ  

прилегающих к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых  

не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции и розничная 

 продажа алкогольной продукции  

при оказании услуг общественного питания 

 на территории городского округа Чехов,  

утвержденный постановлением  

Администрации городского  

округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01» 

 

Место проведения: ___________                                  "___"__________ 20___ г.   

 

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ  

по проекту постановления Администрации  

городского округа Чехов              

«О внесении изменения в Порядок определения границ  

прилегающих к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых  

не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции и розничная 

 продажа алкогольной продукции  

при оказании услуг общественного питания 

 на территории городского округа Чехов,  

утвержденный постановлением  

Администрации городского  

округа Чехов от 12.11.2020 № 1713/17-01» 

 

 

            1. Организатор общественных обсуждений – управление 

промышленности, инвестиций и развития предпринимательства 

Администрации городского округа Чехов. Адрес почтовый: 142306, 

Московская обл., г. Чехов, Советская площадь, д.3. Адрес электронной 

почты: chehov-opru@mosreg.ru. Номер телефона: 8(496) 722-41-44. 

            2. Срок проведения общественных обсуждений с 22.01.2024                

по 20.02.2024. 

            3. Оповещение о начале общественных обсуждений в форме 

электронного документа размещено 19.01.2024 на официальном сайте 

mailto:chehov-opru@mosreg.ru


16 
 
 

Администрации городского округа Чехов в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

            4. Предложения и замечания, поступившие в период проведения 

общественных обсуждений: 
      №

 

п

/

п 

Дата 

поступления 

предложения/

замечания 

Сведени

я об 

участни

ке 

обществ

енного 

обсужде

ния 

Содержание 

предложения/

замечания 

Результат 

рассмотрения 

(рекомендовать 

внести в 

проект 

постановления/

отклонить) 

Обосно

вание 

1 2 3 4 5 6 

 

 

РЕШИЛИ: 

__________________________________________________________________       

 

 

Председатель:  

____________________________________________________________ 

Заместитель председателя:  

____________________________________________________________ 

Секретарь:  

____________________________________________________________   

Член комиссии: 

____________________________________________________________  

Член комиссии: 

___________________________________________________________ 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

